
 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

09 февраля 2024 года                                      № 144/1 -5 

г.Янаул 

 

О специальных местах для размещения информационных материалов 

избирательных комиссий и предвыборных печатных агитационных 

материалов при проведении выборов Президента Российской Федерации 

 

Руководствуясь п.7 ст.54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», п.7 ст.55 Федерального 

закона от 10.01.2013 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской 

Федерации», территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан решила:  

1. Предложить администрациям городского и сельских поселений 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в срок 

не позднее чем за 30 дней до дня голосования выделить и оборудовать 

специальные места для размещения информационных материалов 

избирательных комиссий и предвыборных печатных агитационных 

материалов кандидатов на территории каждого избирательного участка в 

период проведения выборов Президента Российской Федерации, согласно 

приложению. 

2. Направить настоящее решение в администрации городского и 

сельских поселений муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 
 

 



 

 

Приложение №1 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 09 февраля 2024 года № 143/1 - 5 

 

 

Перечень  

специальных мест для размещения информационных материалов 

избирательных комиссий и предвыборных печатных агитационных 

материалов кандидатов на территории каждого избирательного участка 

в период проведения выборов Президента Российской Федерации 

 

№ 

 п/п 

№ 

избирательного 

участка 

Место для размещения печатных материалов 

1.  3405 
Республика Башкортостан, Янаульский район, г.Янаул, ул. Юбилейная, д.10 

(информационный стенд) 

2.  3406 
Республика Башкортостан, Янаульский район, г.Янаул, микрорайон Южный 

(информационный стенд) 

3.  3407 
Республика Башкортостан, Янаульский район, г.Янаул, ул. Ленина, д.40 

(информационный стенд) 

4.  3408 
Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Шудек, ул. Центральная 

(информационный стенд) 

5.  3409 
Республика Башкортостан, Янаульский район, г.Янаул, ул.Малышева, д.4а 

(информационный стенд) 

6.  

3410 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Иткинеево, ул. Куйбышева 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Шудимари, ул. Якс 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Янгуз-Нарат, ул. 55 лет Победы 

(информационный стенд) 

7.  3411 
Республика Башкортостан, Янаульский район, г.Янаул, ул. Малышева, д.4а 

(отведенное место по согласованию) 

8.  

3412 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Каймашабаш, ул. Школьная 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Каймаша, ул. Русская 

(информационный стенд) 

9.  3413 
Республика Башкортостан, Янаульский район, г.Янаул, ул. Азина,6 (отведенное 

место по согласованию) 

10.  

3414 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Старый Куюк, ул. Ф. Асхадуллина 

23а (информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Ахтиял, ул. Центральная 40а 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Сабанчи, ул. Центральная 5а 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Чулпан, ул. Центральная 7 

(информационный стенд) 

11.  3415 
Республика Башкортостан, Янаульский район, г.Янаул, ул. 52 квартал, д.11/2 

(информационный стенд) 

12.  3416 
Республика Башкортостан, Янаульский район, г.Янаул, ул. Победы, д.99 

(информационный стенд) 

13.  3417 
Республика Башкортостан, Янаульский район, г.Янаул, ул. Победы, д.60 

(информационный стенд) 



 

 

14.  3418 
Республика Башкортостан, Янаульский район, г.Янаул, ул. Советская, д.20 

(информационный стенд) 

15.  3419 
Республика Башкортостан, Янаульский район, г.Янаул, ул. Кирзаводская, 17 

(информационный стенд) 

16.  3420 
Республика Башкортостан, Янаульский район, г.Янаул, ул.Объездная, д.1 

(информационный стенд) 

17.  

3421 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Истяк, л. Центральная 39б 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Банибаш, ул. Молодежная 28 

(информационный стенд)  

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Шмельковка, ул. Центральная 4 

(информационный стенд) 

18.  3422 
Республика Башкортостан, Янаульский район, г.Янаул, ул.Белинского, д.1 

(отведенное место по согласованию) 

19.  3423 
Республика Башкортостан, Янаульский район, г.Янаул, ул.Кирова, д.29а (отведенное 

место по согласованию) 

20.  3424 
Республика Башкортостан, Янаульский район, г.Янаул, ул. Якутова, д.44/1 

(информационный стенд) 

21.  

3425 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Вояды, ул. Новая (информационный 

стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Вояды, ул. Центральная 

(информационный стенд)  

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Туртык, ул. Центральная, 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Чангакуль,ул. Центральная 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Байсарово, ул. Основная 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Акылбай, ул. Центральная 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Карман-Актау, ул. Белогорная 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Бадряш-Актау, ул. Центральная 

(информационный стенд) 

22.  

3426 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Новый Артаул, ул. Центральная 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Исхак ул.Центральная 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Ошья Тау ул. Центральная 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Булат-Елга ул. Ветеранов 

(информационный стенд) 

23.  

3427 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Варяш ул. Механизаторов 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Варяшбаш ул. Центральная 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Вотская Ошья ул. Центральная 

(информационный стенд) 

24.  

3428 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Татарская Урада ул. Юлбаш 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Вотская Урада ул. Победы 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Таш-Елга ул. Центральная 

(информационный стенд) 

25.  

3429 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Максимово, ул. А. Матросова 

(информационный стенд)  

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Максимово, ул.Д. Кашапова 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Максимово, ул.Молодежная, д.2 



 

 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Верхняя Барабановка, ул. Г. 

Файзуллина, 28(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Верхняя Барабановка, ул. Дружбы 

(информационный стенд) 

26.  

3430 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Сандугач, ул. Центральная 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Сандугач, ул. Комсомольская 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Норканово, ул. Центральная 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Арлян, ул. Центральная 

(информационный стенд) 

27.  

3431 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Барабановка, ул. Центральная 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Барабановка, ул. Школьная 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Новая Кирга, ул. Центральная 

(информационный стенд) 

28.  

3432 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Рабак, ул. Мира (информационный 

стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Рабак, ул. Гагарина 

(информационный стенд) 

29.  

3433 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Салихово, ул.Победы 

(информационный стенд)  

Республика Башкортостан, Янаульский район, д.Урал, ул.К.Сахаува 

(информационный стенд) 

30.  

3434 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Месягутово, ул.Центральная 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д.Старый Алдар, ул.Дружбы 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д.Кызыл-Яр, ул.Центральная 

(информационный стенд) 

31.  

3435 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Нижний Чат, ул.Ш.Худайбердина 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Верхний Чат, ул.Победы 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д.Тау, ул.Центральная 

(информационный стенд) 

32.  

3436 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Можга, ул. Школьная 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Конигово, ул. Речная 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Шудек, ул. Центральная 

(информационный стенд) 

33.  

3437 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Ямады, ул.Центральная 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Ямады, пер.Центральный 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Четырман, ул.Центральная 

(информационный стенд) 

34.  

3438 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Андреевка, ул.Школьная 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Югамаш, пер.Ф.Халикова 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Югамаш, ул.И.Низамова 

(информационный стенд) 

35.  3439 
Республика Башкортостан, Янаульский район, д.Игровка ул.Зеленая 

(информационный стенд) 



 

 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д.Никольск, ул.Мира 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Орловка, ул.Молодежная 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Орловка, ул.Центральная 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д.Петровка, ул.Первомайская 

(информационный стенд) 

36.  

3440 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Старый Варяш, ул.Центральная 

(информационный стенд) Республика Башкортостан, Янаульский район, д.Будья 

Варяш, ул.Широкая (информационный стенд) Республика Башкортостан, 

Янаульский район, д.Наняды, ул.Труда (информационный стенд) Республика 

Башкортостан, Янаульский район, д.Новый Варяш, ул.Эмиля Насибуллина 

(информационный стенд) 

37.  

3441 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Асавдыбаш, ул.Центральная 

(информационный стенд) Республика Башкортостан, Янаульский район, д.Новый 

Алдар, ул.Центральная (информационный стенд) Республика Башкортостан, 

Янаульский район, с.Сибады, ул.Байман (информационный стенд) Республика 

Башкортостан, Янаульский район, с.Юссуково, ул.Центральная (информационный 

стенд) 

38.  

3442 

"Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Ижболдино, ул. Школьная, д.31/1 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Исанбаево, ул.Центральная, д.28 

(информационный стенд)" 

39.  

3443 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Сусады-Эбалак пл.Комсомольская 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Старый Сусадыбаш ул. 

Центральная (информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д.Костино, ул.Советская 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Ирдуган,ул. Мира 

(информационный стенд) 

40.  

3444 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Зайцево ул. Н. Зворыгина 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Чераул ул. Садовая 

(информационный стенд) 

41.  

3445 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Старокудашево, ул. Центральная 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Кумалак, ул. Мира 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Кичикир, ул. Центральная 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Султыево, ул. Центральная 

(информационный стенд) 

42.  

3446 

"Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Атлегач, ул.Почтовая, д.17 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д.Новотроицк, ул.Новотройцкая, 

д.15(информационный стенд)" 

43.  3447 Информационный стенд по адресу с.Байгузино, ул.Центральная 

44.  3448 
Информационный стенд по адресу д. Новая Орья, ул. Строителей; 

Информационный стенд по адресу с. Ямбаево, ул. Дорожная. 

45.  

3449 

Информационный стенд по адресу д. Гудбурово, ул. Р. Табарова; 

Информационный стенд по адресу с. Айбуляк, ул. Центральная; 

Информационный стенд по адресу с. Старый Артаул, ул. Чапаева; 

Информационный стенд по адресу д. Уракаево, ул. Центральная. 

46.  

3450 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Прогресс, ул. Центральная, д.1а 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Прогресс, ул. Механизаторов, д.26 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. разъезда Бадряш, ул. Станционная, 



 

 

д.34 (информационный стенд) 

47.  

3451 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Карманово, ул. Калинина 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Карманово, ул.Озёрная 

(информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, при въезде в д.ст. Карманово, ул. 

Космическая (информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Кумово, ул. Карла Маркс 

(информационный стенд) 

48.  

3452 

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Кисак-Каин, ул. Ленина, д.34 

(информационный стенд)  

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Кисак-Каин, ул. Тепличная, д.11 

(информационный стенд)  

Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Кисак-Каин, ул. Победы, д.4 

(информационный стенд)  

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Тартар, ул. Центральная, д.26 

(информационный стенд)  

Республика Башкортостан, Янаульский район, д. Янбарис, ул. Центральная, д.32 

(информационный стенд) 

 

  


